circiter XIII. diversis et gravissimis infirmatibus deibus pluribus laborasset, tandem vehementissimo capitis 

urgente dolore extra se positus omni medicorum, qui aderant cura auxilio deficitente vita erat desperatus. Tunc 

astantibus nobis fratribus et baronis aliquibus principalioribus cum nobilibus tantum tam adolescentis regis, quam 

totius regni periculum aspicientibus sororibusque suis proxmis et amicis cum aliis omnibus in claustro sante Dei 

genitricis Maria, ubi corpus virginis Margarete requiescit, existentibus, quia prope claustrum ipse dominus rex 

infirmabatur, ne rege adhuc parvulo extincto regnum amplioribus quam tunc periculis exponeretur, ad placandum 

Omnipotentem lacrime pro regis vita fundebantur copiose. Tunc diligencia et devotione de regis sanitate 

solicitorum velum caput sante virginis Margarete, quo capiti eius superposito spiritum emiserat, de claustro 

festinanter es allatum, dicto velo cum caput regis in periculi mortis existis, diligentia provida Anna ducisse amite 

sue fuisset involutum, omnibus astantibus fide et devotione plena virginiis Margarete suffragia invocantibus, ecce 

continuo infirmus primo in capite deinde in toto corpore sudore salutari perfunditur sensibusque corporis, quos 

prius amiserat intelligencia et suorum noticia recuperatis sanitatem perfectam recepit ipsumque velum iam dictam 

super caput suum cooperiens Deo et eius gloriose genitrici gratias egit recognoscens se ipse domunis rex multis 

narrantibus fusis multorum circumstancium precibus ad Deum, per suffragia sororis virginis Margarite amite sue 

omnino esset curatus post dies paucos confortatus ad plenum sepulchrum dicte virginis Margarete humiliter, ut 

peregrinus pedibus gradiens visitavit graciarumque ut decebat retulit actiones.” SRH II. 706.  
1333 ASS 1643. 899.; INQUISITIO 1896. CXII.; KIRÁLY 1979. 187. 
1334 INQUISITIO 1896. CXIII. 
1335 INQUISITIO 1896. CLII. 
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is a királyi ház női tagjai pártfogolták leginkább a szent életű apáca tiszteletétét. Luxemburgi 

Beatrix 1319. március 18-án a királyi jegyzőket eltiltotta attól, hogy rendkívüli adót szedjenek 

az apácák birtokain.1336 Piast Erzsébet pedig 1346. december 17-én az apácák két baranyai 

birtokát mentesítette a descensus kötelezettsége alól.1337 Minden jel arra mutat, hogy 1379-ben 

Erzsébetnek nagyszabású tervei voltak Margit kultuszával, hiszen ebben az évben supplikációt 

intézett VI. Orbán pápához (1378–1389) amelyben előadta, hogy Margit már élete során a